



**AKADEMISKA
BARNSJUKHUSET**

PCVK / PICC-line

Information till föräldrar



Vi vet att du och din familj kommer att ha många frågor om vård och behandling. Vi hoppas att du ska hitta svar på en del av dina frågor i denna information.



Har du frågor, kontakta:

Kontakta oss via e-tjänster på www.1177.se



Vänd sida för
att läsa mer!

PCVK / PICC-line (perifert införd central venkateter)

PCVK eller PICC-line (perifert införd central venkateter) är en tunn, mjuk slang som förs in via något av kroppens blodkärl, till exempel från armveck eller fot in till ett större blodkärl närmare hjärtat.

Då katetern ligger i ett större blodkärl går den att använda under en längre tid för att ge läkemedel och/eller näringsdropp till ditt barn.

PICC-line sätts på läkarordination och utförs av specialutbildade sjuksköterskor eller läkare under sterila förhållanden.

Innan katetern börjar användas till läkemedel och näringsdropp behöver en röntgen göras för att se att den ligger rätt.

Katetern fästs på huden med tejp och ett genomskinligt förband. Detta förband sitter kvar hela tiden och byts inte regelmässigt om allt ser bra ut.



För att kontrollera att förbandet inte lossnat eller upptäcka tecken på infektion behöver en sjuksköterska inspektera varje dag.

Om du som förälder ser något ovanligt såsom rodnad eller svullnad eller om lindan som skyddar förbandet är smutsigt är det viktigt att du informerar personalen om detta.

Eftersom PICC-line är en väldigt tunn kateter måste det alltid gå vätska (dropp) kontinuerligt för att hålla den öppen. Av samma anledning kan man inte heller ta blodprover ur den.

Skulle ditt barn behöva blod eller andra blodprodukter ges det vanligtvis inte i PICC-line, utan via en PVK (perifer venkateter).

Det går bra att bada ditt barn om PICC-line sitter i armen och det är möjligt att bandagera så att förbandet skyddas mot väta.

Vid blöjbyte är det bra om du skyddar förbandet och slangarna från urin och avföring.



1177 Vårdguiden

Du hittar information och tjänster för din hälsa och vård på webbplatsen 1177.se. För sjukvårdsrådgivning ring 1177, öppet dygnet runt.



Kontakt Akademiska

Akademiska sjukhuset nås via:
patientkontakt@akademiska.se
Patientkontakt 018-611 30 33,
Växel: 018-611 00 00
www.akademiska.se